



Dahlia-/Georginetur til Holland



Lørdag 13. sep. – tirsdag 16. sep. 2025

I 2025 vil der atter blive mulighed for at deltage på en hyggelig og interessant medlemstur med Dansk Dahlia Selskab.

Ønsket og formålet med turen er, at medlemmer bosiddende i forskellige egne af Danmark får lært hinanden bedre at kende. Så er det meget lettere at tage kontakt til hinanden for at aftale fx et havebesøg, knoldebytning og/eller stiklingesalg – eller mødes for at udveksle erfaringer både med vinteropbevaringen og/eller dyrkningstips. Det er jo altid rart at snakke med andre, som deler interessen for de skønne og smukke blomster.

Det er derfor med stor glæde at kunne meddele, at det igen er lykkedes mig at få de rutinerede chauffører Dorrit og Jan Jensen til at køre for os, selvom de har afhændet Vipperød Bustrafik. Det betyder nemlig utroligt meget for turens afvikling, at vi har disse to friske og glade chauffører ombord på bussen 😊

Turbussen starter tidligt lørdag morgen med optag på **Ringsted station** af medlemmer fra det stor-Københavnske område samt fra "sydhavsørerne". Bussen fortsætter ad motorvejen E20/E45 med optag på Slagelse Trafikcenter over Fyn til Kolding og sydover mod den dansk/tyske grænse.

Deltagere forventes at være i stand til at kunne gå et par kilometer uden problemer. Antal pladser er **begrænset til 40 stk.** (og minimum 35 stk.) og sælges efter "først-til-mølle-princippet". Tilmeldingen er først endelig registreret, når der er betalt depositum.

Pris:

Dansk Dahlia Selskab støtter turen økonomisk, hvorfor turdeltagelse kræver medlemskab af selskabet.

Pris pr. person i delt dobbeltværelse = **kr. 3.900**

Pris pr. person i enkeltværelse = **kr. 5.300**

Depositum:

Kr. 1.000 betales ved tilmelding. Restbeløb betales senest 1. juli 2025.

Efter indbetaling af depositum kan ændring være forbundet med en omkostning – alt efter hvor sent ændringen foretages.

Annuleres mere end 60 dage før afrejse, er annulleringsgebyr svarende til det indbetalte depositum.

Annuleres fra 60-30 dage før afrejse er gebyret 50 % og annulleres mindre end 30 dage før afrejse er gebyret 100 %, altså hele rejsens pris.

BLÅT SYGESIKRINGSKORT er obligatorisk at medbringe for alle deltagere.

Prisen inkluderer:

- Busrejse tur/retur inkl. kaffe og the undervejs (kolde drikke kan købes)
- Indkvartering på hotel
- Morgenmadsbuffet søndag-mandag-tirsdag
- Frokost søndag-mandag-tirsdag
- 2-retters aftenmenu søndag og mandag på Hotel Hilton Garden Inn
- Aftensmad lørdag aften (en let anretning serveret i bussen)

Ekstra information:

I lighed med tidligere dahliature, har vi mulighed for at brygge kaffe og the ombord i bussen, når vi skal nyde alle de lækre, hjemmebagte kager mv. – som I er meget velkomne til at medbringe til det fælles kagebord 😊

Program:

Lørdag den 13. sep.

Afgang fra morgenstunden med første opsamling på **Ringsted station**.

Der vil være opsamling på udvalgte steder langs motorvej E20/E45 fx på Slagelse Trafikcenter over Fyn til Kolding og sydover mod den dansk/tyske grænse.

Husk madpakke og drikke til frokosten på udrejsedagen + kop til kaffe/the. Frokostpausen forventes afholdt i Hamburg-området – forhåbentligt finder vi et sted med blomstrende Dahliaer 😊

Aftensmaden indtages - i lighed med tidligere år - ombord på bussen, da vi først forventer at ankomme til vores hotel i Leiden midt/sent på aftenen – efter mere end 1.000 km kørsel. Vi skal bo på Hotel Hilton Garden Inn (det samme hotel som på turene i 2020 og 2023), som har store, flotte værelser:

<https://hiltongardeninn3.hilton.com/en/hotels/netherlands/hilton-garden-inn-leiden-AMSLNGI/index.html>

Søndag den 14. sep. - mandag 15. sep.

Hver morgen serveres en god og lækker morgenmad fra morgenmadsbuffeten på vores hotel.

NB Detailplanlægning fortsat i gang, men den overordnede plan er, at vi skal besøge showmarker "en masse" i området Lisse/Hillegom/Heemstede, **hvor alle de nyeste sorter vises**. På besøgslisten er bl.a. Jan og Elly Geerlings (leverandør af stiklingerne til DDS), hvor deres smukke showhave indeholder mange nye Henk van Eeuwijk sorter. Også showhaverne hos CNB og eksportøren De Meulder med hver over 600 varianter vil være på besøgslisten. Der søges pt efter besøgssteder hos producenter af de nyeste sorter fx hos Peter Komen.

Besøgsforslag modtages meget gerne.

Vi slutter hver dag med at spise fælles aftensmad på hotellet – drikke for egen regning.

Tirsdag den 16. sep.

Efter morgenmaden pakkes bussen og der er afgang hjem mod Danmark efter en forhåbentlig god tur. Vi holder en kortere pause ved grænseovergangen, så der kan købes lidt gode varer med hjem.

Frokost + let aftensmad spises undervejs – drikke for egen regning. Hjemkomst i løbet af aftenen.

Det er som frivilligt medlem at jeg har arrangeret denne Dahliatur. Jeg håber, at I alle vil medvirke til, at vi får en fantastisk tur. Jeg glæder mig meget til at være på tur sammen med jer.

Mange hilsner Annie Thomsen, Vipperød (2289 5767) – svarer efter kl. 17.00 ellers benyt altvip@mail.dk

